
Zarządzenie Nr W.0050.88.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

z dnia 15 czerwca 2021  r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku 

  

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), § 3 załącznika do uchwały Nr XXXIII.228.2018 Rady 

Gminy Kornowac z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 295) 

 

z a r z ą d z a m: 

 

§1 

Przeprowadza się konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kornowac w 2020 roku, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Konsultacje przeprowadza się w dniach od 16.06.2021 r. do 23.06.2021 r. 

 

§3 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie zgłaszania uwag i opinii na piśmie. 

2. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

 a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kornowac, ul. Raciborska 48, 44 – 285 

 Kornowac, 

 b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urzad@kornowac.pl, 

 c) za pośrednictwem faxu: 32 4301333. 

 

§4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Kornowac 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

mailto:urzad@kornowac.pl


Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr W.0050.88.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

Z dnia 15 czerwca 2021 r.  
 

 

UCHWAŁA NR………….. 

RADY GMINY KORNOWAC 

z dnia ………………. 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U z 2020 r. poz. 713),  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(tj. Dz.U z 2020 r. poz. 638) oraz po uzyskaniu pozytywnych opinii podmiotów wymienionych 

w art. 11a pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

 

Rada Gminy Kornowac uchwala: 

 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kornowac w 2021 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 

1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

  

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kornowac 

 

Marian Zimermann 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr ……. 

Rady Gminy Kornowac 

Z dnia  
 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

KORNOWAC 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zwany dalej Programem, określa zasady realizacji obowiązków Gminy Kornowac 

w zakresie zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym oraz ich wyłapywania na obszarze 

Gminy Kornowac. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt ( tekst jednolity: Dz.U. z 2020 poz. 638) 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kornowac; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kornowac; 

4) Schronisko dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt przy Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej znajdującej się przy ul. Majątkowej 

42, 44-207 Rybnik 

§ 2 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kornowac 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) przychodnia weterynaryjna, 

4) gospodarstwo rolne, 

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem 

działalności jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami 

gminy. 



§ 3 

Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu wykonuje wyznaczony 

pracownik Urzędu. 

§ 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Gmina zapewnia i organizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

w miejscach ich bytowania, w czasie jesienno-zimowym (styczeń-marzec, październik-

grudzień), gdy zaistnieją warunki uniemożliwiające kotom wolno żyjącym samodzielne 

zdobycie pokarmu. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów jest realizowane poprzez przekazywanie karmy 

karmicielom zarejestrowanym w Urzędzie Gminy, na ich pisemny wniosek. Karmiciele 

wykładają karmę w miejscach bytowania kotów wolno żyjących. W przypadku braku 

zarejestrowanych karmicieli, dokarmianie jest realizowane przez wyznaczonych 

pracowników Urzędu Gminy. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana również poprzez podejmowanie 

interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana również poprzez niezbędną opiekę 

weterynaryjną i wykonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zgodnie z § 6. 

5. Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące następuje na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców oraz karmicieli. 

 

§ 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest realizowane przez schronisko 

dla zwierząt. Każdorazowo po uzyskaniu informacji o pojawieniu się bezdomnego 

zwierzęcia Gmina przekazuje informacje do Schroniska dla zwierząt, które podejmuje 

interwencję. Interwencja może być podjęta przez Schronisko dla zwierząt również na 

zgłoszenie Straży Miejskiej w Raciborzu prowadzącej powyższe zadania w imieniu Gminy. 

2. Odławiane są jedynie bezdomne zwierzęta, w przypadku zwierzęcia puszczanego samopas, 

którego właściciel jest znany, informacje kieruje się do właściciela zwierzęcia, na Policję 

lub Straż Miejską. 

 

 



§ 6 

Sterylizacja albo kastracja 

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt są przeprowadzane w Schronisku dla 

zwierząt w przypadkach, gdy nie istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia ich w Schronisku dla zwierząt - z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna. 

§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko 

dla zwierząt. 

2. Urząd poprzez informacje na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej będzie 

przekazywał informacje na temat możliwości przyjęcia bezdomnych zwierząt przez 

mieszkańców gminy. 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w Schronisku dla zwierząt lub lecznicy dla zwierząt. 

2. Gmina przyjmuje informacje od mieszkańców dotyczące ślepych miotów z terenu Gminy 

i przekazuje te informacje do Schroniska dla zwierząt. Schronisko dla zwierząt odbiera 

ślepe mioty z miejsca wskazanego przez Gminę. Dopuszcza się dostarczenie ślepych 

miotów do Schroniska dla zwierząt bezpośrednio przez mieszkańca.  

§ 9 

Zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla zwierząt, 

prowadzonym przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku, ul. Majątkowa 42. 

2. Schronisko dla zwierząt zapewnia zwierzętom podstawowe warunki sanitarno- bytowe, 

umożliwiające im swobodne poruszanie się, odpowiednią karmę, dostęp do wody oraz 

niezbędną opiekę weterynaryjną, przetrzymuje i obserwuje zwierzęta podejrzane  

o wściekliznę. 

 



§ 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

W celu zapewniania miejsca zwierzętom gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne przy 

ul. Jasnej 7C w Pogrzebieniu, które na podstawie umowy pomiędzy Gminą 

a właścicielem gospodarstwa rolnego, czasowo przyjmie zwierzęta gospodarskie. 

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowana będzie na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii Michałem Karaskiem 

prowadzącym Gabinet Weterynaryjny INTERVET z siedzibą: 44-341 Gołkowice ul. Celna 51.  

 

§ 12 

Koszty realizacji zadań 

1. Środki finansowe planowane na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu 

zabezpieczone zostały w budżecie Gminy w kwocie 35.000,00 zł, w tym: 

1) 12.000,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,  

2) 2.000,00 zł kastracja i sterylizacja zwierząt w schronisku  

3) 1.000,00 zł usypianie ślepych miotów 

4) 7.000,00 zł odławianie bezdomnych zwierząt. 

5) 500,00 zł opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów. 

6) 8.000,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

7) 4.000,00 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 

rolnym. 

8) 500,00 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1 następować będzie w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.  

z 2019r., poz. 2019 z zm.), 

2) wewnętrzne regulacje dotyczące udzielania zamówień publicznych o wartości 

nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro. 

3. Środki finansowe, o których mowa ust. 1, wydatkowane będą poprzez zlecenie 

wykonania usług obejmujących zadania określone w Programie. 


